
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  64 

 

N.  235  DEL 21/06/2022

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. SETTORE 2 

DEL SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

 

OGGETTO:  Iniziativa "Puliamo il mondo" anno 2022. Impegno di spesa per acquisto di 

kit.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2. 

 

Appurato che, al pari degli anni precedenti, l’Amministrazione Comunale intende aderire 

all’iniziativa promossa da Legambiente con la collaborazione di ANCI e con i patrocini di 

Ministero dell’Ambiente e Ministero della Pubblica Istruzione denominata “Puliamo il Mondo”, 

prevista per l’anno corrente nelle date 23/24/25 settembre. 

Appurato quindi che si rende necessario procedere alla formale adesione tramite specifico 

contributo per la fornitura di Kit per l’anno 2022 per la pulizia e la copertura assicurativa dei 

partecipanti. 

Considerato che tramite il portale di Fondazione Legambiente Innovazione – Puliamo il 

mondo sono stati ordinati un pacco adulto ed un pacco ridotto bambino, la quale prevede il 

versamento pari ad :  

a. € 350,00 come contributo compreso ritenuta d’acconto del 4% (ai sensi dell’art. 28, punto 2, 

DPR n. 600/73), spese di spedizione e bancarie, per la fornitura di n. 1 pacco contenente n. 50 

kit adulto; 

b. € 220,00 per la fornitura di n. 1 pacco ridotto contenente n. 25 kit bambino e 5 kit adulto. 

Verificato che il contributo pari ad € 570,00, oltre che per la fornitura di n. 2 kit di materiale 

di supporto, è comprensivo della copertura assicurativa. 

Considerato per quanto sopra descritto di procedere nel merito. 

 Visti: 

- D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici” come modificato 

ed implementato della Legge 120 del 11.09.2020; 

- il provvedimento del Sindaco n. 02 del 04/01/2021 con cui è stato nominato Responsabile 

del Settore 2 l’arch. Daniela Fabbri; 

- il bilancio di previsione 2022/2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

5 del 20/01/2022, esecutiva ai sensi di legge; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

1. Di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2022”, di affidare alla Fondazione Legambiente 

Innovazione, via G. Vida 7 – 20127 Milano – la fornitura di n. 1 pacco adulto comprendente 

50 kit adulto e di n. 1 pacco ridotto contenente n. 25 kit bambino e 5 kit adulto quale 

contributo, pari a complessivi € 570,00 comprese ritenuta d’acconto del 4% (ai sensi 

dell’art. 28, punto 2, DPR n. 600/73), spese di spedizione e bancarie e copertura 

assicurativa. 

2. Di impegnare la spesa pari ad € 570,00 a favore della FONDAZIONE LEGAMBIENTE 

INNOVAZIONE, via G. Vida 7 – 20127 MILANO sul cap. 3540/2/1 del bilancio di 

previsione avente ad oggetto “Fornitura di kit nell'ambito dell'iniziativa Puliamo il 

mondo”. 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

che in relazione al presente affidamento: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è il miglioramento della salute dell’ambiente 

e la promozione di una maggiore consapevolezza e responsabilità da parte di cittadini, 

giovani, scuole e famiglie, nei confronti del territorio in cui vivono; 

b) l’oggetto del contratto è il contributo per la fornitura di kit adulti/bambini per la 

partecipazione alla manifestazione “Puliamo il mondo 2022”; 

c) la modalità di scelta del contraente è affidamento diretto; 

d) il contratto si conclude mediante la trasmissione della presente Determinazione alla 

Fondazione incaricata; 

 

4. Di pubblicare sul sito internet dell’ente, nell’ambito dei dati della sezione “Trasparenza, 

valutazione e merito”, ai sensi del D.L. 33 art. 26 e 27, i seguenti dati: 

a) Nome dell’impresa: FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE, via G. 

Vida 7 – 20127 MILANO; 

b) Dati fiscali (codice fiscale/partita IVA): P.IVA 05755830964; 

c) Importo dell’affidamento: € 570,00; 

d) Norma o titolo a base dell’attribuzione: regolamento per l’acquisizione in economia 

di beni e servizi; 

e) Funzionario responsabile del procedimento: arch. Fabbri Daniela; 

f) Ufficio: Servizio Manutenzione, Lavori Pubblici ed Ambiente; 

g) Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: Affidamento diretto; 

 

5. Di dichiarare che le somme impegnate con il presente atto sono da considerarsi esigibili 

nell’anno 2022. 

 

 

La Loggia 21 giugno 2022 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

FIRMATO DIGITALMENTE 

FABBRI DANIELA 

 


